
Especificações do Equipamento GLC-FE-100ZX= 

 

 Dispositivo para emissão, transmissão e recepção de dados, transceptor SFP 
100BASE-ZX SFP (80km), código GLC-FE-100ZX= 
 

 

 

 

 

 

 

 

Produto 

 

 

Descrição do Produto 

 

GLC-FE-100ZX= Dispositivo para emissão, transmissão e recepção de dados 

 



ESPECIFICAÇÕES DO PN: GLC-FE-100ZX= 

ESPECIFICAÇÕES GERAIS 

• Conector LC dual 

• Compatível com software Cisco IOS 

• Suporta comprimento de ondas de mínimo 1270 nm, típico 1300 nm e máximo 

1380 nm 

• Suporta fibra tipo MMF com núcleo de 62.5. 62.5, 50.0 e 50.0 microns. 

• Largura de banda modal de 500 MHz/Km 

 

DIMENSOES:  

• (altura x largura x profundidade) 9.8 x 56.70 x 13.8 nm 

 

ENERGIA: 

• Consumo de energia: 1.5W 

 

EMC: 

• 47 CFR Parte 15 Classe A 

• CISPR22 Classe A 

• EN300386 Classe A 

• EN55022 Classe A 

• EN61000-3-2 

• EN61000-3-3 

• SD/EMI (India) 

• KN22 (Korea) 

• VCCI Class I 


